
Bestyrelsesmøde torsdag den 9. marts 2023 
Til stede: Jesper Lauridsen, Jogvan Joensen, Kenneth Juul, Mads Lundsgaard, Christian 
Winnem, Ib Kristiansen, Mia Trosbjerg, Thomas Bach Møller og Kim Sørensen. 

Den nyvalgte bestyrelse for Kalundborg Sejlklub mødtes for første gang torsdag den 9. 
marts i klubhuset og kunne byde to nye medlemmer velkommen. Kim Sørensen, der afløser 
John Damgård Christensen på næstformandsposten i havneudvalget og suppleant i 
bestyrelsen, Jytte Colling. Den nyvalgte næstformand for bestyrelsen, Kristian Kalisch, 
havde meldt afbud, da han var rejst på skiferie. 
Første punkt på dagsordenen var egentlig konstituering, men dette måtte udsættes, da 
nogle spørgsmål vedrørende klubhus udvalget først skal afklares.  

Noget af de første, der blev taget fat på, var det længe debatterede spørgsmål vedrørende 
installation og opsætning af en vaskemaskine til gæstesejlerne. Tre muligheder har været 
undersøgt, og beslutningen blev, at vaskemaskine og tørretumbler opstilles i ude toilettet, 
hvor der er bedst plads og lettest at komme til. 

Et andet emne udsprang af generalforsamlingens debat om projekt klubbåd, og i bestyrelsen 
er der opbakning til, at vi skal være en klub, der har visioner, også når det koster penge. Vi 
er en bådejer klub, men vi skal være mere end det. 

En glædelig nyhed er det, at havnens broer - minus en - vurderes til at have mindst 20 års 
levetid. Denne oplysning og flere andre fremgår af en rapport, som havneudvalget har 
bestilt, og som også fremlægger en 10 års vedligeholdelsesplan for havnen, en rapport og 
en plan som bestyrelsen snarest vil fremlægge for medlemmerne ved en klubaften. 

I ungdomsudvalget arbejdes der med flere forskellige tiltag for at skaffe flere unge 
medlemmer, herunder en strategi for hvad det vil være relevant for klubben at investere i. 
Ville det for eksempel være en ide at anskaffe endnu en J80 sejlbåd, ligesom det også er 
foreslået, at en ekstra J80 kunne lejes/lånes i en periode for at afprøve, om det er noget. 
I øvrigt tegner der sig  dette år en mulighed for en god pris at forny dele af J80’erens 
sejlgarderobe i forbindelse med DM, ligesom der arbejdes med fondsansøgninger til et nyt 
storsejl i 2024 og genakker i 2025. 

Kølbåds udvalget er ved at være klar med programmet for sæsonens kapsejladser, der 
indledes i april med et skippermøde den 19. april. Her kan nye og gamle deltagere få de 
nødvendige informationer, blandt andet vedrørende websitet kapsejlads.nu, hvor alle sejlads 
resultater registreres. 26. april er der så trim sejlads, og den første point givende sejlads er 
onsdag den 3. maj. 

Bestyrelsen havde også en runde om årets Vild med Vand arrangement den 10. juni, der 
indtil videre er i den indledende planlægningsfase anført af enmandshæren Frank 
Hasselbalch, som fortjener al mulig opbakning, ikke alene fra bestyrelsen men også, i en 
senere fase af medlemmerne, der plejer at være flinke til at stille op, når der kaldes og 
konkrete opgaver skal løses. c. 




